
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon 
Lleoliad: 

Fideo Gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Gwener, 10 Gorffennaf 

2020 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae'r Cadeirydd wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor at ddibenion diogelu 

iechyd y cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw 

ar www.senedd.tv.  

 

Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.00-09.30)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm 

Taf Morgannwg a Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

(09.30-11.00) (Tudalennau 1 - 62)  

Yr Athro Marcus Longley, Cadeirydd - Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg 

Dr Sharon Hopkins, Prif Weithredwr Dros Dro - Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm 

Taf Morgannwg 

Alan Lawrie, Cyfarwyddwr Gweithredol dros Weithrediadau - Bwrdd Iechyd 

Prifysgol Cwm Taf Morgannwg 

Maria Battle, Cadeirydd -Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda  

Steve Moore, Prif Weithredwr - Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Andrew Carruthers, Cyfarwyddwr Gweithrediadau -Bwrdd Iechyd Prifysgol 

Hywel Dda 

 

Briff ymchwil 

Papur 1 – Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg 

Papur 2 – Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 4 

(11.00)   

4 COVID-19: Trafod y dystiolaeth 

(11.00-11.15)   

Egwyl (11.15-11.30)  

 

5 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae 

Abertawe a Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro 

(11.30-13.00) (Tudalennau 63 - 102)  

Charles Janczewski, Cadeirydd - Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro 

Len Richards, Prif Weithredwr - Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro 

Steve Curry, Prif Swyddog Gweithredu - Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r 

Fro  

Emma Woollett, Cadeirydd - Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Tracy Myhill, Prif Weithredwr - Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Dr Richard Evans, Cyfarwyddwr Meddygol - Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae 

Abertawe 

 

Papur 3 – Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Papur 4 – Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro 

6 Papurau i'w nodi 

(13.00)   



 

 

6.1 Gwybodaeth ychwanegol gan Gymdeithas Ddeintyddol Prydain yng Nghymru 

yn dilyn y sesiwn dystiolaeth ar 2 Gorffennaf 

 (Tudalennau 103 - 109)  

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(13.00)   

8 COVID-19: Trafod y dystiolaeth 

(13.00-13.15)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 
CTMUHB EVIDENCE TO THE HEALTH, SOCIAL CARE AND SPORT COMMITTEE – 10 JULY 2020 

EVIDENCE TO THE HEALTH, SOCIAL CARE AND SPORT 

COMMITTEE  

10 JULY 2020 

1. Introduction

2. The COVID-19 Pandemic in Cwm Taf Morgannwg

2.1 Strategic Response – Command and Control Structure 

2.2 Phases of Work 

3. Initial Response and Planning for COVID-19

4. COVID-19 Impact on CTMUHB

4.1 Confirmed COVID-19 Cases

4.2 COVID-19 Deaths

5. Impact on Non COVID-19 Services

5.1 Referral to Treatment Times (RTT) 

5.2 Diagnostics  

5.3 A&E Attendances 

6. Re-setting CTMUHB

7. NHS Wales COVID-19 Operating Framework

8. Cwm Taf Morgannwg Essential Services Provision

9. Future Service Provision

9.1 Creating Safe COVID Lite Areas 

9.2 Urgent Elective Surgery  

9.3 Continued use of the Vale Hospital 

9.4 Primary Care Plans 

9.5 Mental Health Services Plans 

10. Next Steps

Appendix One: The CTMUHB Governance Arrangements – During the

Command and Control Structure

Appendix Two: The CTMUHB Governance Arrangements – Following

the Command and Control Structure

Appendix Three: Additional Detail on CTMUHB Planning and

Responding to COVID-19:

 Cre
[...]
he CDS now, more than ever needs to be fully staffed to
deal with the backlog in existing treatment and assessments of new complex
referrals.

UDCs in response to deescalation amber alert
Patients want to be treated by their own dentists. Patients are frequently reluctant
to come in to the UDCs unless they are in extreme need. As we emerge from this
first peak of infections, the Urgent Dental Clinics need to transfer the urgent work to
the GDS so that the CDS can return to their primary role and patient group, treating
special needs children and adults, the most vulnerable groups of society.

Funding for the UDCs needs to moved into the GDS - the funding of GDS doesn’t
work presently - practices are operating at a loss already and doing AGPs will
increase the level of loss unless the annual contract value is fully reinstated.
Government must respect that GDS practices are businesses with the clock ticking.

For further correspondence please contact:
Dr Caroline Seddon
National Director, BDA Wales

Tudalen y pecyn 109


	Agenda
	2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg a Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda
	Papur 1: Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg (Saesneg yn unig)
	Papur 2: Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda (Saesneg yn unig)

	5 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe a Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro
	Papur 4: Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro (Saesneg yn unig)

	6.1 Gwybodaeth ychwanegol gan Gymdeithas Ddeintyddol Prydain yng Nghymru yn dilyn y sesiwn dystiolaeth ar 2 Gorffennaf





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Fideo Gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Gwener, 10 Gorffennaf 

2020 

Amser: 09.10 - 13.25

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6360 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AS (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AS 

Jayne Bryant AS 

Angela Burns AS 

David Rees AS 

Tystion: 

Yr Athro Marcus Longley, Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg  

Dr Sharon Hopkins, Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg 

Alan Lawrie, Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf Morgannwg 

Steve Moore, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Maria Battle, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Andrew Carruthers, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Emma Woollett, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Dr Richard Evans, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

http://senedd.tv/


 

 

Tracy Myhill, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Steve Curry, Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro  

Len Richards, Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r Fro 

Charles Janczewski, Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a’r 

Fro 

Staff y Pwyllgor: 

Sarah Beasley (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Lowri Jones (Dirprwy Glerc) 

Dr Paul Worthington (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod.  

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Lynne Neagle AS. 

1.3 Datganodd y Cadeirydd fod ei ferch yng nghyfraith yn Gofrestrydd Meddygol yn 

Ysbyty Llanelli. 

  

2 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg a Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Morgannwg a Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda. 

  

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 4  

3.1  Cytunodd y Pwyllgor i’r cynnig i wahardd y cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer eitem 4. 

  

4 COVID-19: Trafod y dystiolaeth  

4.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 



 

 

  

5 COVID-19: Sesiwn dystiolaeth gyda Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae 

Abertawe a Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd 

a’r Fro a Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe. 

5.2 Datganodd y Cadeirydd fod ei fab yn Gofrestrydd Meddygol yn Ysbyty Treforys. 

  

6 Papurau i’w nodi  

6.1 Gwybodaeth ychwanegol gan Gymdeithas Ddeintyddol Prydain yng Nghymru yn 

dilyn y sesiwn dystiolaeth ar 2 Gorffennaf  

6.1 Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol a ddaeth i law. 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

7.1  Cytunodd y Pwyllgor i’r Cynnig i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod heddiw. 

  

8 COVID-19: Trafod y dystiolaeth  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

  


